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消費税率引き上げにともなう手数料等の改定について  

 

 

秋田信用金庫（理事長 平野敬悦）は、2019年 10月 1日(火)からの消費税率（地方消費

税率を含む）の引き上げ（現行の 8％から 10％）にともない、各種手数料等について、

下記のとおり改定させていただくことをお知らせいたします。 

 

 
記 

 

１．改定日 

2019 年 10月 1日(火) 

 

２．改定内容（税込価格表示） 

改定後の主な手数料等につきましては、「各種手数料等のご案内」をご覧ください。 

なお、今回の手数料改定は、一部手数料（両替手数料・大量硬貨入出金手数料、住宅

ローン全額繰上返済手数料）を除き、増税分を手数料に反映せていただくものであり、税抜

き手数料は変更しておりません。 

 

以上 

 
 
 

（本件に関するお問い合わせ先） 

秋田信用金庫 総合企画部 

フリーダイヤル ０１２０－３４５－１１２ 



各種手数料等のご案内 
２０１９年１０月１日 改定 

 

１．振込手数料 
   

  
※窓口振込は電信扱・文書扱とも同一手数料です。 

※ATM での現金による振込の場合、会員の方でも一般扱いとなります。 

※視覚障がいをお持ちの方の窓口受付振込手数料は、ATM利用時と同額となります。（身体障害者手帳の提示が必要です。） 

 
  

２．ＡＴＭお引き出し手数料 

 

 
■しんきんゼロネット 
しんきんのキャッシュカードですと全国のしんきん ATM を 0円でご利用いただけます。 

※平日所定時間以外は信用金庫により手数料が異なります。 

※一部対象外となる ATMがございます。 

■秋田あったかネット 
※秋田信用金庫 羽後信用金庫 秋田銀行 秋田県信用組合 JAバンクあきたは ATMで提携しています。 

※提携金融機関のカードご利用の場合、当金庫カードと同様の手数料となります。 

■カードによる当金庫 ATMでの「お引き出し限度額」・「お振り込み限度額」 
当金庫のカードをご利用のお客様へ 

※１日あたりのお引き出し限度額  個人の方：100 万円  法人：200万円 

※１回のお引き出し限度額：50 万円 

※法人・個人キャッシュカードによるお振り込み限度額 

１回のお振り込み限度額および１日のお振り込み累計限度額：200万円 

他金融機関のカードをご利用のお客様へ 

※カード発行金融機関によりお引き出し限度額が設けられています。 

くわしくはカード発行金融機関にお問い合わせください。 

 

 

 

 

振込区分 金額 会員区分 当金庫同一店宛 当金庫本支店宛 他金融機関宛 

ＡＴＭ 
５万円以上 

会員 無 料 無 料 ４４０円 
一般 無 料 ３３０円 ６６０円 

５万円未満 会員 無 料 無 料 ３３０円 
一般 無 料 １１０円 ４４０円 

窓口 
５万円以上 会員 ３３０円 ３３０円 ６６０円 

一般 ５５０円 ５５０円 ８８０円 

５万円未満 会員 １１０円 １１０円 ４４０円 
一般 ３３０円 ３３０円 ６６０円 

インターネット・バンキング 
テレフォン・バンキング 
ホーム・バンキング 

ファーム・バンキング 

５万円以上 会員 無 料 無 料 ４４０円 
一般 無 料 ３３０円 ６６０円 

５万円未満 会員 無 料 無 料 ３３０円 
一般 無 料 １１０円 ４４０円 

自動送金 
５万円以上 会員 無 料 無 料 ５２８円 

一般 無 料 ３８５円 ７４８円 

５万円未満 会員 無 料 無 料 ４１８円 
一般 無 料 ２２０円 ５２８円 

利用時間 当金庫カード 他の信用金庫

カード 
秋田あったかネット

提携金融機関 
他の銀行等の

カード 
ゆうちょ銀行 

カード 

平 日 
 ８：００～ ８：４５ １１０円 １１０円 １１０円 ２２０円 ２２０円 
 ８：４５～１８：００ 無 料 無 料 無 料 １１０円 １１０円 

１８：００～２０：００ １１０円 １１０円 １１０円 ２２０円 ２２０円 

土曜日 
 ９：００～１４：００ 無 料 無 料 無 料 １１０円 １１０円 
１４：００～１９：００ １１０円 １１０円 １１０円 ２２０円 ２２０円 

日曜日・祝日  ９：００～１９：００ １１０円 １１０円 １１０円 ２２０円 ２２０円 

 

 



３．両替手数料 

 
 
 
 

 
 

４．大量硬貨入出金手数料 

 

 

 

 

５．インターネットバンキング（ＩＢ）等手数料 
 

 
 

６．融資手数料 
 

 
 

７．その他手数料等 
 

 ※ご不明な点につきましては最寄の営業店にお問合せ願います。 
 

 2018－007 

 
・紙幣と硬貨の合計枚数 

・受渡または持込のいずれか多い枚数 
 

１～５０枚 無  料 
５１枚～３００枚 １１０円 
３０１枚～５００枚 ３３０円  
５０１枚～１，０００枚 ５５０円  

１，００１枚～ 
７７０円～ 

１，０００枚ごとに３３０円加算 

 
・当座勘定・普通預金・納税準備預金の 

入出金、振込、納付金等の納付 

（ただし、税金は除く） 

１～３００枚 無  料 
３０１枚～５００枚 ２２０円  
５０１枚～１，０００枚 ３３０円  

１，００１枚～ 
６６０円～ 

１，０００枚ごとに３３０円加算 

種   類 契約手数料 基本手数料（月額） 
テレフォン・バンキング 無 料 無 料 
インターネット・バンキング（ＩＢ）＜個人向け＞ オンライン取引のみ 無 料 無 料 

インターネット・バンキング（ＩＢ） 
             ＜法人及び個人事業主＞ 

オンライン取引のみ 無 料 ５５０円 

オンライン取引及びファイル転送サービス等 無 料 １，１００円 

ホーム・バンキング（ＨＢ） 無 料 １，１００円 
ファーム・バンキング（ＦＢ） 無 料 ３，３００円 

 
融資関係書類 

 

取引約定書 ３３０円 住宅ローンにかかる手数料 
借用証書 ３３０円 約定変更・一部繰上返済 １１，０００円 
借入手形用紙 ２２０円 全額繰上返済 ３３，０００円 

不動産担保調査手数料 ３３，０００円 固定金利選択特約 １１，０００円 

発行手数料 

残高証明書 
制定帳票端末作成 ６６０円 

小切手帳・手形帳 

小切手帳（５０枚１冊） １，６５０円 
制定帳票 手書 ６６０円 約束手形帳（５０枚１冊） ２，２００円 
制定帳票以外 １，１００円 為替手形帳（２５枚１冊） １，１００円 

相続預金仮払い制度払戻証明書 １，１００円 

代金取立手数料 

同一手形交換所地域内及び同一店内 ２２０円 
住宅取得資金に係る借入金の年末残高等証明書 無 料 異なる手形交換所扱いで当庫宛 ４４０円 
融資証明書 ３，３００円 異なる手形交換所扱いで他行庫宛（普通） ６６０円 
自己宛小切手 １，１００円 異なる手形交換所扱いで他行庫宛（至急） ８８０円 

再発行手数料 
通帳・証書 

１，１００円 
組戻手数料 １，１００円 

キャッシュカード 不渡手形・小切手返却手数料 １，１００円 
ローンカード 貸金庫 年間利用料 ６，６００円 

  全自動貸金庫 年間利用料 ９，２４０円～１４，５２０円 

 


